МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

                                                    Ермаковский    район

  ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

_____________________________________________________________________________
пл. Ленина, 5, с.  Ермаковское, 662820                                                                                                телефон 8 (391-38) 2-13-96
Р Е Ш Е Н И Е

09  ноября   2017 года                    с. Ермаковское                       № 22 -105р

О приеме в муниципальную собственность находящегося в краевой собственности транспортного средства для муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, приобретенного в 2017 году
С целью решения вопроса о передаче краевого движимого имущества в соответствии  подпунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  учитывая предложение министерства образования Красноярского края о передаче имущества, в соответствии с решением районного Совета депутатов от 15.04.2016г. №07-38р «Об утверждении положения об управлении муниципальным имуществом, входящим в состав муниципальной казны Ермаковского района Красноярского края» и со ст. 26 Устава Ермаковского  района, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.  Дать согласие на прием  в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края предлагаемых  к передаче транспортного средства для муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, приобретенного в 2017 году за счет средств краевого бюджета
в рамках реализации пункта 2.2.12  подпрограммы 2 государственной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования»   согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                               В.И. Форсель

Глава района

М.А. Виговский

Приложение к решению районного Совета депутатов

                                      от  « 09»  ноября  2017г. № 22-105р
Перечень объектов недвижимости, находящихся в краевой собственности и предлагаемых к безвозмездной передаче из краевой собственности в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики
	Балансовая стоимость, руб.
	Сумма начисленной амортизации, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Год выпуска
	Относя
щиеся к имущес
тву доку
менты (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Автобус для перевозки детей
	Модель ПАЗ 32053-70, VIN: Х1М3205ВХН0000455,
№ кузова: Х1М3205ВХН0000455, № двигателя: 523420 Н1000232
	2 088 027,40
	0,00
	2 088 027,40
	2017
	ПТС
92 ОЕ 279736

	Итого:
	2 088 027,40
	0,00
	2 088 027,40